
Kozojedy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.996550N, 14.814260E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 716 ha

Počet obyvatel: 947 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.obeckozojedy.cz

O obci
Obec Kozojedy se nalézá přibližně 3 kilometry západně od města Kostelec nad Černými lesy. Ze tří
stran je obklopena malebnými středočeskými lesy. V její blízkosti se nalézá mnoho přírodních i
kulturních památek a zajímavostí.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi je z roku 1352.
V blízkosti se nachází mnoho významných archeologických nalezišť, z nichž zřejmě nejdůležitější je
zváno Na Starých zámkách.

Okolí a příroda
Zdejší okolí je velmi vhodné k turistice i dalším aktivitám. Obec se nachází v malebné a zdravé krajině,
která je jako stvořená pro relaxaci a odpočinek.

Současnost obce
V 70. letech 20. století proběhla největší výstavba. Vzniklo mnoho nových rodinných domů, mateřská
škola a byl zde vybudován rybník. To však neznamená, že nyní v Kozojedech nevznikají nové domy.

Sportovní možnosti
Turistům slouží zelená turistická značka, která se za vsí kříží s červenou. Obě tyto trasy zájemce
provedou všemi zajímavostmi zdejší oblasti.
Cykloturisty potěší, že tudy prochází cyklostezka číslo 0090...

Památky a zajímavosti
Kozojedy položené v překrásném přírodním prostředí mají bohatou historii, o čemž svědčí
četné nálezy z nedávné doby. V blízkosti se nalézá bývalé slovanské hradiště. Původně se jednalo
o území kmene Zlíčanů...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8853/kozojedy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:13:10


